
CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

XI DIREZIONE ORGANIZZATIVA POLIZIA MUNICIPALE 

 

 
Ordinanza n. 165 del 16.12.2022 
 
 

 

OGGETTO: Revoca ed istituzione stallo di sosta personalizzato riservato alla Sig.ra omisss, 
titolare del contrassegno per invalidi n.02/2022 a seguito trasferimento in altra via. 

 
                 IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

 

VISTA l’istanza acquisita tramite Email di P/M il 23.11.2022, presentata dalla Sig.ra omissis, nata ad 

omissis il omissis e precedentemente  residente  in via omissis, portatrice di handicap con capacità 

di deambulazione sensibilmente ridotta, titolare del contrassegno per invalidi n. 02/22 con scadenza 

20/07/2027, con la quale  si chiede, a  seguito del suo trasferimento dalla via omissis n.11 alla via 

omissis n.64, il ricollocamento dello stallo a suo tempo rilasciato con Ordinanza Sindacale n.40 del 

04.05.2021; 

VISTO il contrassegno invalidi n. 02/2022 con scadenza il 20/07//2027, rilasciato alla Sig.ra omissis, 

 CONSIDERATO  che nel caso di specie sussistono le condizioni previste dall’at.381, comma 5 del 

Regolamento di Esecuzione  e di Attuazione  del Codice della Strada il quale sancisce che “il Sindaco può, 

con propria Ordinanza assegnare a titolo gratuito un adeguato spazio di sosta individuato da apposita 

segnaletica indicante gli estremi del contrassegno invalidi del soggetto autorizzato ad usufruirne”;; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs.267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione del contrassegno di parcheggio e transito per 

disabili e per l’istituzione dei parcheggi riservati; 

  RITENUTO di accogliere favorevolmente la predetta richiesta. 

 

ORDINA 

             Trasferire lo stallo di sosta personalizzato per portatori di handicap,  dalla omissis n.11 alla via  

omissis  di fronte al civico 62, riservato alla Sig.ra omissis, titolare del contrassegno invalidi n.22/2022 

con scadenza 20/07/2027.   

DISPONE 

               Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del vigente Codice della Strada son incaricati            

dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

             Che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line  

del Comune di Castelvetrano nei modi e termini di legge e sul sito internet dell’Ente 

 

             Che la presente Ordinanza entrerà in vigore dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-

line del Comune di Castelvetrano 

 

 

 



AVVERTE 

Ai sensi dell’art.3,comma4, della L.:241/1990 e s.m.i. si comunica che avverso la presente Ordinanza: 

- In applicazione della L.1034/1971 e s.m.i., è possibile proporre ricorso entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo; 

- In applicazione del D.P.R. 1199/1971, è possibile proporre ricorso straordinario entro 120 giorni 

dalla data di pubblicazione al Presidente della Regione Siciliana; 

- In applicazione dell’art.37, comma 3, del D. Lgs. N. 285/92 è ammesso ricorso, con la procedura 

dell’art.74 del DPR N.495/92, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla 

data di pubblicazione. 

- Dal Comando di Polizia Municipale, 14.12.2022 

 
 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

 fto  Dott. Giovanni Catalano 

 
         Il Comandante della P.M. 

             fto   Dott. ssa Rosaria Raccuglia 

 


